
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 

 
 

USNESENÍ  

ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 04.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/305/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. dopis adresovaný Radě Královéhradeckého kraje týkající se opravy silnice II/305 

Týniště n.O. - Albrechtice n.O. 
 2. dopis od paní xxxxx týkající se DD U Biřičky v Hradci Králové  
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení opravy silnice II/305 
Týniště n.O. - Albrechtice n.O. 
termín:29.04.2019 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení situace v DD 
U Biřičky v Hradci Králové 
termín:13.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/306/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 

500 tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje, nábřeží 
U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové3, IČ 70882525 z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí a využití finančních prostředků 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému 
sboru Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec 
Králové3, IČ 70882525 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

2 

USNESENÍ RK/7/307/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace ve výši 400 tis. Kč společnosti 

Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř. Ludvíka Svobody 12/1222, 110 
00 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy na dětských dopravních 
hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých cyklistů v Královéhradeckém kraji 
v roce 2019 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši 400 tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř. 
Ludvíka Svobody 12/1222, 110 00 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní 
výchovy na dětských dopravních hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých 
cyklistů v Královéhradeckém kraji v roce 2019 z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 10 - doprava 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/308/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace v maximální výši 700 tis. Kč 

společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev 
z prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2019 do 31. prosince 
2019 z výdajů kapitoly 10-doprava 

 2. s návrhem smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
v maximální výši 700 tis. Kč společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, 
IČ 25981854 na financování slev z prodaných čipových karet IREDO za období od 
1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 z výdajů kapitoly 10-doprava 

 3. se snížením výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 
neinvestičního transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 700 tis. Kč. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

3 

USNESENÍ RK/7/309/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01. 01. 2017 – výběrová oblast č. [2]" 
uzavřenou s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 03. 03. 2019 – 
31. 03. 2019. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01. 01. 2017 – výběrová oblast č. [3]" 
uzavřenou s dopravcem AUDIS BUS s.r.o., pro období 03. 03. 2019 – 31. 03. 
2019. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01. 01. 2017 – výběrová oblast č. [4]" 
uzavřenou s dopravcem BusLine a.s. (dnes právní nástupce BusLine KHK s.r.o.) 
pro období 03. 03. 2019 – 31. 03. 2019. 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01. 01. 2017 – výběrová oblast č. [6]" 
uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 03. 03. 2019 – 31. 03. 
2019. 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01. 01. 2017 – výběrová oblast č. [7]" 
uzavřenou s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 03. 03. 2019 – 31. 
03. 2019. 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01. 01. 2017 – výběrová oblast č. [9]" 
uzavřenou s dopravcem KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava 
Vrchlabí pro období 03. 03. 2019 – 31. 03. 2019. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01. 01. 2017 – výběrová oblast č. [11]" 
uzavřenou s dopravcem OSNADO spol. s r. o. (dnes právní nástupce ARRIVA 
VÝCHODNÍ ČECHY a.s.) pro období 03. 03. 2019 – 31. 03. 2019. 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01. 01. 2017 – výběrová oblast č. [12]" 
uzavřenou s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 03. 03. 2019 – 31. 03. 
2019. 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

4 

 9. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01. 01. 2017 – výběrová oblast č. [13]" 
uzavřenou s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 03. 
03. 2019 – 31. 03. 2019. 

 

 
USNESENÍ RK/7/310/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01. 01. 2017 – výběrová oblast č. [1]" 
uzavřenou s dopravcem AP Tour - dopravní spol. s r. o. pro období 03. 03. 2019 – 
08. 06. 2019. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01. 01. 2017 – výběrová oblast č. [5]" 
uzavřenou s dopravcem CAR - TOUR spol. s r.o. pro období 03. 03. 2019 – 08. 06. 
2019. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01. 01. 2017 – výběrová oblast č. [10]" 
uzavřenou s dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 03. 
03. 2019 – 08. 06. 2019. 

 

 
USNESENÍ RK/7/311/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcí Běleč nad Orlicí, Vysoká nad 
Labem a Lochenice  

II.  s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou obci Vysoká nad Labem ve výši 246.542 
Kč, obci Lochenice ve výši 52.416 Kč a obci Běleč nad Orlicí ve výši 52.416 Kč 
z výdajů kapitoly 10-doprava 

 2. se snížením výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 
neinvestičního transferu obcím Vysoká nad Labem, Lochenice a Běleč nad Orlicí 
o částku 351.374 Kč 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

5 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou obci Vysoká nad Labem ve výši 
246.542 Kč, obci Lochenice ve výši 52.416 Kč a obci Běleč nad Orlicí ve výši 
52.416 Kč z výdajů kapitoly 10-doprava 

 2. schválit snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného 
zvýšení neinvestičního transferu obcím Vysoká nad Labem, Lochenice a Běleč 
nad Orlicí o částku 351.374 Kč 

 3. schválit Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcí Běleč nad 
Orlicí, Vysoká nad Labem a Lochenice 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/312/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr spolupráce mezi Královéhradeckým krajem a městem Broumov při 

rozšíření kapacit pobytových služeb pro seniory 
II.  s o u h l a s í  
  se záměrem poskytnutí investiční podpory městu Broumov na přestavbu 

a rozšíření domova pro seniory ve výši 1,8 mil. Kč bez DPH na nově vzniklé lůžko, 
celkově 61,2 mil. Kč bez DPH 

III.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
  pokračovat v jednání s městem Broumov o dalším postupu spolupráce při 

rozšíření kapacit pobytových služeb pro seniory 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/313/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Harmonogram investiční přípravy do krajské infrastruktury sociálních služeb dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

6 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, projednat 
konkrétní kroky ve věci investic do krajské infrastruktury sociálních služeb na základě 
přílohy č. 1 materiálu  

   termín: 10.05.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje, projednat 
konkrétní kroky ve věci investic do krajské infrastruktury sociálních služeb na základě 
přílohy č. 1 materiálu    

   termín: 10.05.2019  
  

 

 3. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, projednat konkrétní 
kroky ve věci investic do krajské infrastruktury sociálních služeb na základě přílohy 
č. 1 materiálu    

   termín: 10.05.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/7/314/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2019 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. Vyhlásit dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2019 

 2. Schválit Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 
kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2019 

 3. Jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
a) Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - 
náhradnice Mgr. Jana Drejslová 
b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí – náhradník Jiří Zeman 
c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Zuzana Machová  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královehradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje   
termín:25.03.2019 

 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

7 

USNESENÍ RK/7/315/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o navýšení dotace z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu na rok 2019 ve výši 7 000 000,00 Kč, k zajištění výplaty 
státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019  
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/316/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu ředitele Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí do Finska 

a Estonska, konané ve dnech 4. 6. – 8. 6. 2019 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 

příspěvkové organizace Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, Ing. Mgr. Karla 
Vacka, o přijatém usnesení  
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/317/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domovy Na Třešňovce, dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit prostřednictvím 

Mgr. Ing. Zuzany Holické, ředitelky Domovů Na Třešňovce, vyřazení a likvidaci 
nepotřebného movitého majetku uvedeného v důvodové zprávě 
termín:12.04.2019 

 

 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

8 

 
USNESENÍ RK/7/318/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s pověřením Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podepisování smluv o poskytování dotací v rámci dotačního programu pro podporu 
činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu 
prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/319/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zapojením příspěvkových organizací 

Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola 
Střední škola zemědělská a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 
Česká lesnická akademie Trutnov-střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9 
do národního dotačního programu "Centra odborné přípravy" Ministerstva 
zemědělství a s podáním jejich žádostí o dotaci v roce 2019 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
 a) vyrozumět dotčené školy o výsledku projednání 

termín:15.03.2019 
 b) předložit ke schválení rozpočtovou úpravu spojenou s finančním 

zabezpečením předfinancování a kofinancování nákupu učebních pomůcek 
v roce 2019 
termín:17.06.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
zapojeným školám formulář s požadavky na učební pomůcky, který je součástí 
žádosti škol o dotaci Ministerstva zemědělství  
termín:22.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/320/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění rozpisu rozpočtu dotace na přímé výdaje na vzdělávání pro r. 2019 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

9 

a ostatních státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství 
a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět dotčené 

subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:15.03.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/321/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 

230 o souhlas zřizovatele s realizací projektu Rekonstrukce přízemní budovy na 
školním pozemku za účelem vybudování nových učeben polytechnického vzdělávání 

II.  s o u h l a s í  
  s realizací projektu Rekonstrukce přízemní budovy na školním pozemku za účelem 

vybudování nových učeben polytechnického vzdělávání v rámci výzvy MAS Krkonoše 
– IROP – Infrastruktura pro vzdělávání na území MAS Krkonoše 

 

 
USNESENÍ RK/7/322/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 

2019 dle tabulky důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele škol 

a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem o schválení odpisových 
plánů na rok 2019 
termín:18.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/323/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 

v Královéhradeckém kraji za školní rok 2017/2018, která je současně i Zprávou 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

10 

o činnosti příspěvkových organizací na úseku školství a o plnění jejich úkolů, pro 
které byly zřízeny, za školní rok 2017/2018, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za 
školní rok 2017/2018 k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/324/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Memoranda o spolupráci Královéhradeckého kraje 

a Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje, z.s. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit a uzavřít Memorandum o spolupráci 

Královéhradeckého kraje a Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje, z.s. dle 
předloženého návrhu 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/325/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informace ke krajskému dotačnímu programu č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce 

podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyhlášení 2. kola krajského 

dotačního programu č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce podpory mládeže 
v Královéhradeckém kraji v roce 2019 dle předloženého návrhu 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

11 

USNESENÍ RK/7/326/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přidělení mimořádných účelových příspěvků příspěvkových organizacím 

zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti vzdělávání, regionálních soutěží, 
prevence rizikového chování, etické výchovy, volnočasových aktivit, sportu
a tělovýchovy v roce 2019 ve dvou variantách:  
Varianta č. 1 - s navýšením o částku navrženou v 1. změně rozpočtu roku 2019 
(celkem rozděleno: 5.214.820 Kč). 
Varianta č. 2 - dle v současnosti schváleného rozpočtu KHK na rok 2019 (celkem 
rozděleno: 2.332.380 Kč). 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

• Poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na provoz příspěvkových 
organizacím ve výši 5.214.820 Kč v rámci ostatních běžných výdajů kap. 9. 
Volnočasové aktivity dle příloh důvodové zprávy (varianta č. 1) v případě schválení 
1. změny rozpočtu roku 2019 
• Poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na provoz příspěvkových 
organizacím ve výši 2.332.380 Kč v rámci ostatních běžných výdajů kap. 9. 
Volnočasové aktivity dle příloh důvodové zprávy (varianta č. 2) v případě neschválení 
1. změny rozpočtu roku 2019 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/327/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Stav administrace projektů z odvětví školství předložených do 100. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2014 – 2020 dle důvodové zprávy. 
II.  p r o j e d n a l a  
  příslib profinancování projektů z odvětví školství předložených do 100. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2019 – 2020 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy. 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

příslib profinancování projektů z odvětví školství předložených do 100. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2019 – 2020 na 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

12 

předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/328/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro 
vzdělávání - integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy 
č. 32 a 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 
na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle 
důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání -
integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 32 a 33 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit předložení Radě 

Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů prostředků v rámci 
schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/329/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2014+ 

dle seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Poskytnutí návratných finančních výpomocí organizacím dle seznamu 

v důvodové zprávě. 
 3. Povinnost žadatele o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2014+ 

doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o schopnosti 
prokázat zajištění vlastních zdrojů. 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

13 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Termín 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů v období 1. 3. 2019 – 3. 2. 2020 (dle aktuálně uveřejněného 
harmonogramu výzev). 

III. s c h v a l u j e  
 1. Zahájení přípravy projektových záměrů dle důvodové zprávy do Operačního 

programu Životní prostředí 2014+ 
 2. Schvaluje přípravu a předložení žádostí o podporu do Operačního programu 

Životní prostředí 2014+ k projektovým záměrům dle důvodové zprávy. 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Ředitele jednotlivých předmětných příspěvkových organizací dle seznamu 

v důvodové zprávě zajištěním zpracování dokumentů daných účelem návratné 
finanční výpomoci a předložením žádostí o podporu do 121. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí 2014+ dle bodu III.2 tohoto usnesení. 
termín:03.02.2020 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje,  

schválit poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na 
účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:25.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, spolupracovat s předmětnými 
příspěvkovými organizacemi při výběru dodavatelů a zpracování dokumentů 
daných účelem návratné finanční výpomoci. 
termín:31.12.2019 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při výběru 
dodavatelů, zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci 
a při přípravě a předložení žádostí o podporu do 121. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí 2014+. 
termín:03.02.2020 

 4. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
k projektovým záměrům dle bodu III.1 tohoto usnesení, u kterých nedojde 
k ukončení přípravy dle důvodové zprávy, Komentář ke způsobu zajištění 
vlastních zdrojů jako přílohy Čestného prohlášení žadatele dle bodu I. 3 tohoto 
usnesení, ve znění dle vzoru v příloze č. 2 důvodové zprávy. 
termín:31.12.2019 

 

 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

14 

 
USNESENÍ RK/7/330/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o realizaci projektů z 56. a 57. výzvy IROP příspěvkových organizací 

z odvětví školství: 
a) SŠIS Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 (IČ: 67439918), 
projekt „Kroužek multimediální tvorby – SŠIS Dvůr Králové nad Labem“ 
b) SOŠ veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68 (IČ: 62690281), projektu 
„Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek – SOŠ veterinární Hradec Králové“  
c) Krkonošské gymnázium a SOŠ, Komenského 586, 543 01 Vrchlabí 
(IČ: 60153245), projekt „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí – 
Gymnázium Vrchlabí“ 
d) SOŠ a SOU Hradec Králové, Vocelova 1338 (IČ: 00175790), projekt 
„Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální 
vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova 
Hradec Králové“  

 2. informaci o odstoupení příspěvkové organizace z oblasti školství, Střední školy 
průmyslové, textilní a polygrafické (IČ: 06668356), od realizace projektu 
„Technické, řemeslné a ICT vzdělávání – SŠ oděvní, služeb a ekonomiky 
Červený Kostelec“ předloženého do 57. výzvy IROP 

II.  p r o j e d n a l a  
  aktualizaci poskytnutých návratných finančních výpomocí dle usnesení 

č. ZK/11/818/2018 ve znění usnesení č. ZK/17/1299/2018 pro příspěvkové 
organizace dle bodu I 1. tohoto usnesení ve výši, s termínem a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě. 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit aktualizaci poskytnutých návratných finančních výpomocí dle usnesení 
č. ZK/11/818/2018 ve znění usnesení č. ZK/17/1299/2018 pro příspěvkové 
organizace dle bodu I 1. tohoto usnesení ve výši, s termínem a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

15 

USNESENÍ RK/7/331/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. rozpočty, finanční plány příspěvkových organizací kultury na rok 2019 

a střednědobé výhledy příspěvkových organizací kultury na období 2020 - 2021, 
dle příloh č. 1, 2, 3 důvodové zprávy 

 2. specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací kultury na rok 2019 dle 
přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, informovat 

ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:29.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/332/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací kultury na rok 2019 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury na rok 

2019 - výše odvodů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, realizovat 

přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení 
termín:17.06.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, zapracovat přijaté 
usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/333/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Plány investic příspěvkových organizací kultury na rok 2019 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
 2. Použití fondů investic níže uvedených organizací kultury v roce 2019: 
 a) Galerie moderního umění v Hradci Králové 

- nákup uměleckých děl v částce 1.600.000 Kč 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

16 

 b) Galerie výtvarného umění v Náchodě 
- nákup uměleckých děl v částce 400.000 Kč 
- technické zhodnocení PC sítě v částce 90.000 Kč 
- technické zabezpečení osobních údajů v částce 45.000 Kč 
- nákup multimediální techniky v částce 65.000 Kč 

 c) Muzeum východních Čech v Hradci Králové  
- nákup sbírkových předmětů v částce 300.000 Kč 

 d) Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové  
- oprava a údržba hmotného majetku v částce 300.000 Kč 
- nová verze docházkového systému v částce 140.000 Kč 
- modernizace kamerového systému v částce 200.000 Kč 
- nákup elektronické licence pro odemknutí portů na optickém přepínači 
v částce 150.000 Kč 
- PC pro řízení technologie budovy v částce 100.000 Kč 
- software pro řízení technologie budovy v částce 100.000 Kč 

 e) Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit  
- dovybavení praktického sálu světelnou sadou pro foto a film v částce 
200.000 Kč 

 f) Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové  
- dofinancování vzdělávacího full-dome pořadu v částce 200.000 Kč 
- nákup pozorovacího dalekohledu v částce 200.000 Kč 
- prodloužení licence vzdělávacího full-dome pořadu v částce 500.000 Kč 

 g) Regionální muzeum a galerie v Jičíně  
- nákup sbírkových předmětů v částce 50.000 Kč 
- vitrínový systém v částce 300.000 Kč 

 h) Muzeum Náchodska  
- nákup sbírkových předmětů v částce 50.000 Kč 
- projektová dokumentace k revitalizaci objektu na Masarykově náměstí čp. 
18, Náchod v částce 692.885 Kč 
- zápočet technického zhodnocení objektu čp. 18 Náchod v částce 187.900 
Kč 

 i) Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
- nákup sbírkových předmětů v částce 336.000 Kč 
- nákup totální stanice v částce 242.000 Kč  
- obnova vybavení depozitářů v částce 968.000 Kč 
- pořízení výstavního mobiliáře v částce 242.000 Kč 

 3. Převod částky 500.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic Hvězdárny 
a planetária v Hradci Králové na realizaci investičních akcí, viz bod I. usnesení, 
odst. 2, písm. f) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, informovat 

ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:29.03.2019 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

17 

 
USNESENÍ RK/7/334/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozené firmy RYBY z HOR s.r.o., se sídlem Pietteho nám. 32, 542 24 Svoboda 

nad Úpou, IČ: 06855431 na náhradu škody způsobené vydrou říční na rybách ve 
vodních nádržích na pozemku p. č. 12/3 v k. ú. Horní Maršov v nájmu za období 
od 2. 4. 2018 do 1. 10. 2018, ve výši 35.640 Kč 

 2. poškozené paní xxxxx, na náhradu škody vzniklé vlkem dne 25. 10. 2018 na 
pozemcích p. č. 328, 330, 331,332/1, 332/2, 332/3 v k. ú. Libná na 3 kozách 
(ev.č. 958/08513, 958/10839, 927/16824) a 1 ovci (ev.č. 96896951), ve výši 
10.670 Kč 

 3. poškozeného xxxxx na náhradu škody způsobené vydrou říční na rybách na 
21 rybnících obhospodařovaných touto společností za období od 23. 5. 2018 do 
22. 11. 2018, ve výši 324.864 Kč 

 4. poškozené společnosti Rybářství Litomyšl, s.r.o., se sídlem Sokolovská 121, 570 
01 Litomyšl, IČ: 481 68 190 na náhradu škody způsobené vydrou říční na rybách 
na 13 rybnících v k. ú. Borohrádek, Borovnice u Potštejna, Kostelecké Horky, 
Nová Ves u Albrechtic, Potštejn, Rájec a Záměl ve vlastnictví a nájmu za období 
od 1. 6. 2018 do 30. 11. 2018, ve výši 20.459 Kč 

 5. poškozené paní xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem dne 5. 9. 2018 na 
pastvinách pozemků p. č. 2050/4 a 2046/25 v k. ú. Šonov u Broumova na 2 ks 
usmrcených ovcí označených ušními známkami č. CZ 61327 952 a CZ 56445 952 
a 2 ks usmrcených koz označených ušními známkami č. CZ 11218 958 a CZ 12143 
958, ve výši 30.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 35.640 Kč pro firmu RYBY 
z HOR s.r.o., ve výši 10.670 Kč pro xxxxx, ve výši 324.864 Kč pro xxxxx, ve výši 20.459 
Kč pro Rybářství Litomyšl s.r.o., ve výši 30.000 Kč pro xxxxx a současné zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, promítnout přijaté 

usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

18 

 
USNESENÍ RK/7/335/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. požadavek vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016 
v celkové výši 30,085 mil. Kč na financování projektů v roce 2019 dle důvodové 
zprávy 

 2. návrh Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

se ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016 ve výši 
30,085 mil. Kč na financování projektů dle důvodové zprávy za předpokladu, že 
bude schválen návrh 1. rozpočtové změny na rok 2019 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/336/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Čermná o změnu termínu dokončení projektu s názvem „Intenzifikace 

ČOV v obci Čermná“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2017/02316 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. DS2017/02316, kterým se prodlužuje termín ukončení projektu obce 
Čermná s názvem „Intenzifikace ČOV v obci Čermná“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

19 

USNESENÍ RK/7/337/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. pověření Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvková organizace (CIRI), funkcí 

sekretariátu projektu pro rok 2019 (a administrace projektu) „Čistá obec, čisté 
město, čistý kraj“ v souladu se Statutem a jednacím řádem projektu ve znění dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 
2. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo 
obcemi, a jejich nabytí do vlastnictví CIRI, příspěvkové organizace  
3. protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínky schválení bodu II tohoto 
usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 25. 3. 2019 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku CIRI ve výši 340 000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci 
projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“: 
- organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 120 000 Kč 
- vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s Nikitou“, zajištění cen ve výši 20 000 Kč 
- pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo 
obcemi, ve výši 100 000 Kč 
- zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství, ve výši 
100 000 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Karlovi Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit usnesení dle 

bodu II. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku dle bodu I. 3. tohoto usnesení, za podmínky schválení vyčlenění 
příspěvku Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 25. 3. 2019 
termín:10.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/338/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dle přílohy důvodové 
zprávy 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

20 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 

termín:30.04.2019 
 

 
USNESENÍ RK/7/339/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačních programů pro rok 2019 dle přílohy č. 1 - 5 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

dotační programy z oblasti regionálního rozvoje - 19RRD10, 19RRD11, 19RRDU2, 
19RRDU3 a dotační program z oblasti životního prostředí a zemědělství 19ZPD02 dle 
příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/340/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Habřina, IČO 00268755, o prodloužení doby realizace projektu 

18RRD03-0001 Územní plán obce Habřina dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. obci Habřina prodloužení doby realizace projektu 18RRD03-0001 - Územní plán 

obce Habřina do 31. 3. 2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

21 

USNESENÍ RK/7/341/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování členů hodnotící komise, schválení účasti přizvaných 

kompetentních osob na jednání hodnotící komise a schválení termínu jednání 
hodnotící komise dle důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
  pro oblast Vzdělávání členy hodnotící komise dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro oblast Vzdělávání dle 

důvodové zprávy 
IV.  s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise pro oblast Vzdělávání dle důvodové zprávy 
V. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje zajistit jednání hodnotící 

komise dle části II. až IV. tohoto usnesení 
termín:19.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/342/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti cestovního 

ruchu v roce 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti cestovního ruchu v roce 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
v celkové výši 3.772.000 Kč 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál na 

jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

22 

USNESENÍ RK/7/343/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionální rozvoj v roce 2019 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 - č. 4 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí investičních dotačních prostředků ve výši 4.305.800 Kč 

a neinvestičních dotačních prostředků ve výši 4.879.400 Kč v oblasti regionální 
rozvoj v roce 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - č. 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/344/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. informaci o vyhlášení 117. výzvy Ministerstva životního prostředí k podávání 

žádostí o poskytnutí podpory v rámci operačního programu Životní prostředí 
2014 - 2020 podporovaných z Fondu soudržnosti v rámci prioritní osy 2, 
investiční priority 1 a specifického cíle 2.1 Snížit emise z lokálního vytápění 
domácností podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím 
znečišťujících látek (Kotlíkové dotace), kde oprávněnými žadateli jsou kraje. 

 2. předložení žádosti o poskytnutí podpory v rámci výše uvedené výzvy v souladu 
s podmínkami programu, příslušnými pravidly pro žadatele a příjemce 
a závaznými pokyny pro daný specifický cíl. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit zpracování a předložení žádosti o poskytnutí podpory v rámci výše 

uvedené výzvy v souladu s podmínkami programu, 
 2. pověřit Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací přípravou a zpracováním 

projektové žádosti dle výzvy Řídícího orgánu Operačního programu Životní 
prostředí a zajištěním realizace projektu, 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

23 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál v souladu 

s bodem I. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/345/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0091 podpořeného 

v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy, 

 2. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0719 podpořeného 
v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy, 

 3. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0848 podpořeného 
v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy, 

 4. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0851 podpořeného 
v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 18PK01-0091 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 18OPK01-0719 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, 

 3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 18OPK01-0848 s příjemkyní paní xxxxx, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, 

 4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 18OPK01-0851 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.04.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

24 

USNESENÍ RK/7/346/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na výpověď ze Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, číslo 17OPK02-0965, 
uzavřené s panem Stanislavem Smolíkem, a to z důvodu porušení podmínek 
dotačního programu, resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace. 

II.  s c h v a l u j e  
  výpověď ze Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 17OPK02-0965 na základě čl. VII odst. 3 předmětné Smlouvy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu 
s přijatým usnesením. 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/347/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0292 doručenou panem xxxxx, dle přílohy důvodové zprávy, 
 2. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0343 doručenou panem xxxxx, dle přílohy důvodové zprávy, 
 3. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0371 doručenou panem xxxxx, dle přílohy důvodové zprávy, 
 4. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0794 doručenou paní xxxxx, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-

0292 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy, 
 2. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-

0343 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy, 
 3. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-

0371 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy, 
 4. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-

0794 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy. 
 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

25 

USNESENÍ RK/7/348/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti prevence rizikového chování v roce 2019 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti prevence rizikového chování v roce 2019 v celkovém objemu 
1.619.500 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit usnesení v bodě II. 

na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/349/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektech: 

a) Města Rychnov nad Kněžnou, ev.č. 17RGI02-0230  
b) 1. Fotbalového klubu Nová Paka, z.s., ev.č. 18RGI02-0032 
podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 
a přiložených žádostí 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

26 

 
USNESENÍ RK/7/350/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci 

Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 ve výši 392 572,83 Kč z kap. 13 
na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na projekt 
„Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy 

 2. snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů – vratky předfinancování (org. 2099) o 392 572,83 Kč 
za současného navýšení rozpočtu kap. 13, běžných výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektů vyčleněných na poskytnutí 
neinvestičního účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci Centrum 
investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840) na projekt „Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy 

 3. vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci 
Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt „Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci 

Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 ve výši 392 572,83 Kč z kap. 13 
na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na projekt 
„Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy 

 2. snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů – vratky předfinancování (org. 2099) o 392 572,83 Kč 
za současného navýšení rozpočtu kap. 13, běžných výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektů vyčleněných na poskytnutí 
neinvestičního účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci Centrum 
investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840) na projekt „Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy 

 3. vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci 
Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt „Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

27 

USNESENÍ RK/7/351/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o podaném návrhu oprávněného investora podle § 23a zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 14. 12. 2018 na aktualizaci Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje a stanovisko krajského úřadu k tomuto 
návrhu ze dne 18. 2. 2019, č. j. KUKHK – 38106/UP/2018/Hof. 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyhovět návrhu na pořízení aktualizace 

Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje a rozhodnout o pořízení 
Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje zkráceným 
postupem podle § 42a – 42c zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o obsahu Aktualizace č. 4 
Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, kterým bude změna vymezení 
návrhového koridoru pro veřejně prospěšnou stavbu přeložky silnice I/36 – 
v úseku hranice kraje – Borohrádek – silnice I/11 (prodloužení vedení silnice od 
Holic po napojení na silnici I/11) v platných Zásadách územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje, ve znění Aktualizace č. 1 označeného jako „DS11“ dle 
varianty „Severozápadního obchvatu Borohrádku“, vycházející z technicko-
ekonomické studie „Přeložka silnice I/36 Holice – Čestice“ (Valbek s. r. o., 
09/2018). 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podmínit pořízení Aktualizace č. 4 Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje úhradou nákladů uvedených v § 42a 
odst. 2 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, navrhovatelem – Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
s vědomím, že tyto náklady nebudou zahrnovat případné náhrady za změnu 
v území dle § 102 odst. 2 stavebního zákona, které by dle § 102 odst. 5 
stavebního zákona pak musel hradit Královéhradecký kraj. 

 

 
USNESENÍ RK/7/352/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 včetně příloh 

č. 1 - 3 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

28 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/353/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 včetně příloh 

č. 1 - 7 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/354/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. projekt předložený ředitelem příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov, 
IČ 135 82 968 se žádostí o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu výdajů 
spojených s projektem "Studuj na zdrávce III" 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí mimořádného účelového příspěvku na provoz Vyšší odborné škole 

zdravotnické, Střední zdravotnické škole a Obchodní akademii, IČ 135 82 968 ve 
výši 550 000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 
2019 na projekt "Studuj na zdrávce III" dle důvodové zprávy 

 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na realizaci projektu "Studuj na zdrávce III" 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 
schválený Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:31.03.2019 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

29 

 
USNESENÍ RK/7/355/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

neinvestiční dotace na "Stipendijní programy Zdravotnického nadačního fondu 
Královéhradeckého kraje pro akademické roky 2018 – 2019 a 2019 – 2020" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu 

fondu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, 
PSČ 500 03,  
IČ 28813651 ve výši 5.500.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2019 dle důvodové zprávy. 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje se Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje, Pivovarské 
náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 28813651 ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/356/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického nadačního fondu města Rychnov nad Kněžnou (IČ 07806485) 

o individuální dotaci na Stipendijní programy Zdravotnického nadačního fondu města 
Rychnov nad Kněžnou dle přílohy č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí individuální neinvestiční dotace Zdravotnického nadačního 

fondu města Rychnov nad Kněžnou (IČ 07806485) na Stipendijní programy 

Zdravotnického nadačního fondu města Rychnov nad Kněžnou ve výši 960.000,-- 
Kč 

 2. schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přijatého usnesení ve znění dle přílohy č. 2 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

30 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/357/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. p. č. 3172 v k. ú. Litohrady pro realizaci akce "Rozvoj 

centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, pro zabezpečení inženýrských sítí, výměra celkem 
5.483 m2, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 3172 o celkové výměře 5.483 m2 
v k.ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 657.960,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace MPO ve výši 75 % 
MPO, tj. 493.470,- Kč, prostředky KHK ve výši 164.490,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 657.960,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto 
usnesení 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/358/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p. p. č. 354/10, p. p. č. 354/11, p. p. č. 354/12 a p. p. č. 354/16 

v k. ú. Domašín u Černíkovic, p. p. č. 3407/2 v k. ú. Lipovka u Rychnova nad 
Kněžnou, p. p. č. 3050/2, p. p. č. 3050/3, p. p. č. 3055/2 a p. p. č. 3058/2 v k. ú. 
Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci 
II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 10.401 m2, způsobem dle 
důvodové zprávy 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

31 

 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 354/10 o celkové výměře 2.473 m2 
- p. p. č. 354/11 o celkové výměře 1.050 m2 

-p. p. č. 354/12 o celkové výměře1.288 m2 

- p. p. č. 354/16 o celkové výměře 2.332 m2 

vše v k. ú. Domašín u Černíkovic, 
- p. p. č. 3407/2 o celkové výměře 1.483 m2,  
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, 
- p. p. č. 3050/2 o celkové výměře 404 m2 
- p. p. č. 3050/3 o celkové výměře 673 m2 
- p. p. č. 3055/2 o celkové výměře 483 m2 

- p. p. č. 3058/2 o celkové výměře 215 m2 
vše v k.ú. Černíkovice 
Kupní cena: 5.067.820,- Kč (pozemky v území trvalého záboru 400 Kč/m2,pozemek 
p.p.č. 354/11 v k. ú. Domašín u Černíkovic a p.p.č. 3050/2 v k.ú. Černíkovice 130,-
Kč/m2, cena za jednorázové vypořádání porostů 1.300.000,- Kč) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
2.505.160,- Kč, prostředky KHK ve výši 2.562.660,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 5.067.820,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

výkup pozemků k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto 
usnesení 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/359/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování kap. 21 na 

poskytnutí návratné finanční výpomoci – Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné 
škole, IČ: 60153245, na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 21 780,00 Kč 
(běžné výdaje) pro projekt z odvětví školství s názvem projektu „Volnočasové aktivity 
pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - Gymnázium Vrchlabí“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/11/818/2018. 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

32 

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování kap. 21 
na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Krkonošskému gymnáziu a Střední 
odborné škole, IČ: 60153245, na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 2 420,00 
Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ 
v ORP Vrchlabí - Gymnázium Vrchlabí“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:14.03.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/360/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z kapitoly 21 na 

předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099:  
- ve výši 650 076,69 Kč za stavební práce (kapitálové výdaje) 
- ve výši 13 166,88 Kč za stavební práce (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory 
a pořízení vybavení pro diesel motory - SOŠ a SOU Vocelova HK“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.10.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:07.03.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

33 

USNESENÍ RK/7/361/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 572 097,12 Kč za stavební práce a za činnost TDS a BOZP 
k projektu z odvětví školství s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.07.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:08.03.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/362/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 042 215,66 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství 
s názvem „Střední škola technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání 
Chlumec nad Cidlinou“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.09.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:08.03.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

34 

USNESENÍ RK/7/363/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 492 599,52 Kč na stavební práce a na činnost TDS a BOZP 
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny 
– výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:07.03.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/364/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 17 968,50 Kč na zajištění výkonu TDS a koordinátora BOZP 
(kapitálové výdaje), k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení 
dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:07.03.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

35 

USNESENÍ RK/7/365/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 656 049,16 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:07.03.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/366/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 1 094 513,40 Kč (kapitálové výdaje) za simulátory 
k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro 
zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.03.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:15.03.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

36 

USNESENÍ RK/7/367/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zemědělské 
akademii Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, IČO 066 68 364 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 16.940,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU 
Lázně Bělohrad“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1031/2018 a č. ZK/14/1064/2018 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zemědělské 
akademii Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, IČO 066 68 364 na 
kofinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 25.410,00 Kč pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny 
SOU Lázně Bělohrad“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1031/2018 a ZK/14/1064/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit plnění přijatého 
usnesení 
termín:29.03.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/368/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 555.164,94 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 
odborného výcviku v Novém Bydžově“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1333/2018 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na kofinancování způsobilých 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

37 

výdajů ve výši 832.747,40 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen odborného 
výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1333/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit plnění přijatého 
usnesení 
termín:29.03.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/369/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. V rámci finančních prostředků určených na kofinancování a předfinancování 

projektů z odvětví školství snížení kapitálových výdajů kap. 21, org. 2077/70 
vyčleněných na financování přípravy projektového záměru „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ do 
Operačního programu Životní prostředí 2014+ o 20.570,00 Kč a o stejnou částku 
navýšení běžných výdajů pro odvětví školství za současného uvolnění těchto 
finančních prostředků formou návratné finanční výpomoci Střednímu 
odbornému učilišti, Hradec Králové (IC 150 62 848) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1317/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové (IC 001 80 092) na financování 
způsobilých výdajů projektu ve výši 20.570,00 Kč pro projekt z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ 
a výměna špaletových dřevěných oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 určené 
v odvětví zdravotnictví na přípravu projektového záměru do Operačního 
programu Životní prostředí 2014+ na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1400/2019 

 3. V rámci finančních prostředků určených na kofinancování a předfinancování 
projektů z odvětví školství snížení kapitálových výdajů kap. 21, org. 2077/70 
vyčleněných na financování přípravy projektového záměru „Snížení energetické 
náročnosti budovy domova mládeže, SPSKS Hořice“ do Operačního programu 
Životní prostředí 2014+ o 20.570,00 Kč a o stejnou částku navýšení běžných 
výdajů pro odvětví školství za současného uvolnění těchto finančních 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

38 

prostředků formou návratné finanční výpomoci Střední průmyslové škole 
kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675 (ICO 60 116 871) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1503/2015 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:15.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/370/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů z odvětví zdravotnictví předložených do 100. výzvy 

Operačního programu životní prostředí 2014 – 2020 dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  příslib profinancování projektů z odvětví zdravotnictví předložených do 100. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2019 – 2020 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

příslib profinancování projektů z odvětví zdravotnictví předložených do 100. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2019 – 2020 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle 

bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/371/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven 

a léčeben okresu Trutnov, IČ: 00195201 o 1.298.675,00 Kč (celkem na 56.865.437,79 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

39 

Kč) na realizaci projektu předloženého do 54. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu, dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ: 00195201 o 1.298.675,00 Kč (celkem na 
56.865.437,79 Kč) s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, na 
realizaci projektu předloženého do 54. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle 

bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/372/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Výcviková a školící 

základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové – Videokonferenční zařízení IV“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka HELAGO-CZ s.r.o., se sídlem Kladská 1082/67, Hradec Králové 

50003, IČO 25963961 z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem: 
Výcviková a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové – Videokonferenční zařízení IV, 
dle § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek stanovených 
zadavatelem (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky dle 
bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/373/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

40 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy, 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/374/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Změna vstupu s lékárnou do areálu 

nemocnice Jičín II“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Změna vstupu s lékárnou do areálu 

nemocnice Jičín II“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Změna vstupu s lékárnou do 
areálu nemocnice Jičín II“ ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Jitka Brádlová - člen 
Ing. Vladimír Derner - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 
Ing. Roman Kosař – náhradník 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

41 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2019 
 

 
USNESENÍ RK/7/375/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výstavba konsolidovaných laboratoří 

a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. III." 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výstavba konsolidovaných laboratoří 

a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. III." v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Výstavba konsolidovaných 
laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. III." ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Ing. Vladimír Derner - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2019 
 

 
USNESENÍ RK/7/376/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem Realizace PC sítě pro budovu 

Evropského domu, Švendova 1282, Hradec Králové, která byla zadávána dle 
ustanovení § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění, jako veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

42 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, jímž je Quanti s.r.o., Thákurova 531/4, 160 

00 Praha 6 – Dejvice, IČ 24749001, s nabídkovou cenou 1 147 004,- Kč bez DPH, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a splnila všechny 
podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Realizace PC sítě pro budovu Evropského 

domu, Švendova 1282, Hradec Králové zadávané jako zakázka malého rozsahu 
III. kategorie mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění 

 2. uzavření smlouvy o dílo a servisní smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu II. 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

rozhodnutí o výběru a smlouvy s vybraným dodavatelem  
termín:31.05.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého 
usnesení  
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/377/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
zdravotnictví dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru zapracovat úpravy dle 

tabulkové přílohy do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/378/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib financování výdajů roku 2020 

stavby „III/2961 Svoboda nad Úpou - Janské Lázně - průtah, úsek III“ a s ní související 
stavby kanalizace dle důvodové zprávy z prostředků Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro rok 2020 a zahájení jejich realizace 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

43 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

návrh na schválení příslibu financování staveb a zahájení jejich realizace dle bodu I. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/379/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. postup zajištění dodávek tepla pro objekty Střední uměleckoprůmyslové školy 
hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202, popsaný 
v důvodové zprávě 

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen se společností 
Elektrárny Opatovice, a. s.  dle přílohy 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní se společností Elektrárny Opatovice, a. s. 
dle přílohy 

 4. předání majetku, který bude pořízen při realizaci investičního záměru popsaného 
v důvodové zprávě k hospodaření Střední uměleckoprůmyslové škole hudebních 
nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
smlouvy dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2019  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 

   termín: 30.11.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/7/380/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/5672 Horní Kostelec“. 

Zadavatelem je na základě smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a Město 
Červený Kostelec. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/5672 Horní Kostelec“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/5672 Horní 
Kostelec“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

44 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení:  

členové:  Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová,  
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Bc. Renata Bednářová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Pavel Matyska 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Marta Winterová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/381/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
   návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most Hostinné ev. č. 325-021, 

rekonstrukce mostu“. Zadavatelem je na základě smlouvy o spolupráci 
Královéhradecký kraj a Město Hostinné. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Most Hostinné ev. č. 325-021, rekonstrukce mostu“. 

 2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most Hostinné ev. 
č. 325-021, rekonstrukce mostu“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
   komisi pro otevírání nabídek ve složení:  

členové:  Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová,  
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Bc. Renata Bednářová 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

45 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. et Ing. Renáta Syřišťová 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Dagmar Sahánková 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/382/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku ke smlouvě o spolupráci s Obcí Albrechtice nad Orlicí k veřejné 

zakázce na stavební práce III/3051 Albrechtice nad Orlicí – hranice okresu RK-PA, dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci s Obcí Albrechtice nad Orlicí 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

schválený dodatek 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/383/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
   důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: MADOS MT 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

46 

s.r.o., č.p. 51, 517 41 Lupenice, IČO: 252 97 899 (cena 22 900 000,00 Kč bez DPH, 27 
709 000,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 

Velká Úpa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
MADOS MT s.r.o., č.p. 51, 517 41 Lupenice, IČO: 252 97 899 (cena 22 900 000,00 Kč 
bez DPH, 27 709 000,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/384/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/320 Přepychy - Záhornice“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost 
II/320 Přepychy – Záhornice (Správce: PORR a.s., IČO: 430 05 560, Společník 2: 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 252 53 361), Dubečská 3238/36, Strašnice, 
100 00 Praha 10 (cena 25 994 900,00 Kč bez DPH, 31 453 829,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/320 Přepychy - Záhornice“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Společnost II/320 Přepychy – Záhornice (Správce: PORR a.s., IČO: 430 05 560, 
Společník 2: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 252 53 361), Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 10 (cena 25 994 900,00 Kč bez DPH, 31 453 829,00 Kč vč. 
DPH). 
termín:31.07.2019 

 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

47 

USNESENÍ RK/7/385/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na stavební práce 

Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor – rekonstrukce silnic 
III/3109 + III/31010 + III/3111 dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na stavební práce Zlepšení dopravní 

dostupnosti Orlických a Bystřických hor – rekonstrukce silnic III/3109 + III/31010 + 
III/3111 dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

schválený dodatek 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/386/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o postoupení práv a povinností vyplývajících z územního 

rozhodnutí, souhlasu s povolením speciální stavby a stavebního povolení na stavební 
akci „Most ev. č. 325-021 – rekonstrukce mostu“ mezi Královéhradeckým krajem 
a městem Hostinné dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít Dohodu 

o postoupení práv a povinností dle čl. I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/387/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Jičín 

a v k.ú. a obci Náchod, která je užívána Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 
v celkové výši 64.248,28 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 64.248,28 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci: 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

48 

 
- pavilonu operačních oborů - POO-B, st.p.č. 3693, v k.ú. a obci Jičín, kde došlo 
k havárii oběhového čerpadla na části rozvodu ústředního topení. Důsledkem bylo 
nedostatečné vytápění části lůžkového oddělení chirurgie. Náklady na odstranění 
havárie oběhového čerpadla byly ve výši 40.012,28 Kč včetně DPH, 
- pavilonu D, st.p.č. 632, v k.ú. a obci Náchod, kde došlo k havárii ústředního topení 
a tím průsaku vody ze stropu z prostoru oddělení ORL do prostor schodiště oddělení 
ortopedie. Náklady na odstranění poruchy ústředního topení byly ve výši 24.236,00 
Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

realizaci přijatého usnesení. 
termín:16.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/388/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na výpověď smlouvy o zajištění údržby uzavřené dne 1.6.2012 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, 
a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/389/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  výpověď smlouvy Služba Maneged LAN uzavřené dne 15.2.2016 a Služba Maneged 

UPS uzavřené dne 26.2.2016 se společností O2 Czech Republic a.s. za předpokladu 
uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem ve výběrovém řízení „Realizace PC 
sítě pro budovu Evropského domu, Švendova 1282, Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

49 

USNESENÍ RK/7/390/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření 1. dodatku k nájemní smlouvě s Ministerstvem pro místní rozvoj 

uzavřené dne 28.4.2017 
 2. uzavření 2. dodatku k nájemní smlouvě se společností Centrum evropského 

projektování a.s. uzavřené dne 30.3.2016 
 3. uzavření 5. dodatku k nájemní smlouvě s Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod uzavřené dne 14.3.2016 
 4. uzavření nájemní smlouvy se společností Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje, a.s. 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/391/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s přijetím daru dle důvodové zprávy 

Dárce: město Opočno 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 453 o výměře 721 m2, zastavěná plocha a nádvoří , součástí je 
stavba č.p. 431, občanská vybavenost  
Omezující podmínky: 
- Využití pouze ke stanovenému účelu 
- Závazek realizace provozuschopného zařízení do 5 let 
- Zákaz zcizení, zřízený jako právo věcné, na dobu 10 let ode dne zápisu do katastru 
nemovitostí 
- Zákaz zatížení, zřízený jako právo věcné, na dobu 10 let ode dne zápisu do katastru 
nemovitostí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, návrh na přijetí daru 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.04.2019 

 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

50 

USNESENÍ RK/7/392/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s bezúplatným převodem 
Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěny silnicí č. III/28420 - celková výměra 1 615 m2  

p. p. č. 1128/10 o výměře 951 m2 ostatní plocha – silnice, 
p. p. č. 1128/11 o výměře 664 m2 ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. a obci Pecka   
Zavazující podmínka: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného převodu či 
jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje podmínky pro 
bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle podmínek stanovených 
občanským zákoníkem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí nabyvatel 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný převod 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/393/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru 

Dárce: Obec Albrechtice nad Orlicí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
část p. p. č. 39/11 díl "a" o výměře 1 m2 

dle geometrického plánu č. 597 - 96/2018 sloučený do nově vzniklé st. p. 
č. 110/3 
část p. p. č. 39/11 díl "b" o výměře 8 m2 

dle geometrického plánu č. 597 - 96/2018 sloučený do nově vzniklé st. p. 
č. 110/4 
vše v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

51 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad 
Orlicí, IČO: 42886171 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/394/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 

Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/305 – výměra celkem 378 m2 
p. p. č. 205/3 o výměře 147 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 205/4 o výměře 107 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
část p. p. č. 917/24, která je dle GP č. 846-189/2017 označena jako p. p. 
č. 917/50 o výměře 75 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p. p. č. 917/25, která je dle GP č. 846-189/2017 označena jako p. p. 
č. 917/53 o výměře 49 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Borohrádek 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 

nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-SPÚ předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2019 

 

 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

52 

USNESENÍ RK/7/395/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s bezúplatným převodem 
Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové - 
spoluvlastnický podíl 1/4  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 - výměra spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/4 
činí celkem 8,5 m2 
p.p.č. 1615/22 o celkové výměře 34 m2 ostatní plocha – silnice,  
v k. ú. a obci Libáň 
Zavazující podmínka: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného převodu či 
jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje podmínky pro 
bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle podmínek stanovených 
občanským zákoníkem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí nabyvatel 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný převod 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/396/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Butoves - souhlas s prodejem: 

části p. p. p. č. 178/8, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena jako p. p. 
č. 178/13 o výměře 5 m2ostatní plocha-zeleň,  
části p. p. p. č. 178/10, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena jako p. 
p. č. 178/14 o výměře 23 m2ostatní plocha-zeleň,  
části p. p. p. č. 178/8, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena jako p. p. 
č. 178/15 o výměře 10 m2ostatní plocha-zeleň, 
části p. p. p. č. 184/4, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena jako p. p. 
č. 184/5 o výměře 17 m2 ostatní plocha-zeleň, 
v k. ú. a obci Butoves - celková výměra 55 m2 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

53 

II.  s o u h l a s í  
 1. s upuštěním od omezující podmínky převodu části nemovitých věcí vyplývající 

z "Darovací smlouvy - čl. V." ze dne 11.9.2018, kterou uzavřel Královéhradecký 
kraj jako dárce a obec Butoves jako obdarovaný; předmětem darovací smlouvy 
byly také pozemky: 
p. p. č. 178/8 o výměře 276 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace (oddělen 
z původní p. p. č. 178/1) - prodej části o výměře 5 m2, která je oddělena dle GP 
č. 209-183/2018 z p. p. č . 178/8 a označena jako p. p. č. 178/13  
p. p. č. 178/10 o výměře 971 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace (oddělen 
z původní p. p. č. 178/1) - prodej části o celkové výměře 33 m2, která je oddělena 
dle GP č. 209-183/2018 z p. p. č . 178/10 a označena jako p. p. č. 178/14 
a 178/15 
p. p. č. 184/4 o výměře 149 m2ostatní plocha-ostatní komunikace (oddělen 
z původní p. p. č. 184) - prodej části o výměře 17 m2, která je oddělena dle GP 
č. 209-183/2018 z p. p. č . 184/4 a označena jako p. p. č. 184/5, 
v k. ú. a obci Butoves 
Věcné břemeno: na p. p. č. 178/10 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Butoves 

 2. s prodejem pozemků v k. ú. a obci Butoves kupujícím: 
části p. p. p. č. 178/8, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena jako 
p. p. č. 178/13 o výměře 5 m2 ostatní plocha-zeleň,  
části p. p. p. č. 178/10, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena 
jako p. p. č. 178/15 o výměře 10 m2 ostatní plocha-zeleň, 
části p. p. p. č. 184/4, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena jako 
p. p. č. 184/5 o výměře 17 m2 ostatní plocha-zeleň, 
Mgr. Jiřímu Rajmovi za kupní cenu 3 444 Kč 
a 
části p. p. p. č. 178/10, která je oddělena dle GP č. 209-183/2018 a označena 
jako p. p. č. 178/14 o výměře 23 m2 ostatní plocha-zeleň, 
paní Květě Hamplové za kupní cenu 2 476 Kč, 
a to za podmínek, že kupní cena za předmětné pozemky bude v plné výši 
odvedena na účet Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/397/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/296 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

54 

Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/296  
p. p. č. 177/2 o výměře 345 m2ostatní plocha - neplodná půda,  
v k. ú. Velká Úpa I a obci Pec pod Sněžkou 
Kupní cena: 34 500 Kč (100 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup 

pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/398/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 31 
p. p. č. 1623 o výměře 97 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Lochenice 
Kupní cena:  14.453 Kč (149 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

55 

 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.03.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/7/399/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 31 
p. p. č. 1615 o výměře 44 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Lochenice 
Kupní cena:  7.040 Kč (160 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

56 

USNESENÍ RK/7/400/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324 
p. p. č. 2590/12 o výměře 118 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  37.760 Kč (320 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/401/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3255 
p. p. č. 335/6 o výměře 172 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Rozběřice a obci Všestary 
Kupní cena:  27.520 Kč (160 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

57 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/402/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající:  
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 54.285 Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 54.285 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 29 
p. p. č. 736/13 o výměře 658 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Kupní cena:  108.570 Kč (165 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

58 

USNESENÍ RK/7/403/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089, o celkové výměře 37 m2 
p. p. č. 925 o výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena:  5.180 Kč (tj. 140 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/404/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3252 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 26 225 Kč), 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 26 225 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3252  
p. p. č. 191/5 o výměře 1 049 m2 ostatní plocha - silnice,    
v k. ú. Dolní Neděliště a obci Neděliště 
Kupní cena: 52 450 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

59 

Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/405/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 
p. p. č. 506/25 o výměře 468 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Lejšovka 
Kupní cena:  70.200 Kč (150 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

60 

 
USNESENÍ RK/7/406/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/32728 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 4 100 Kč), 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 4 100 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/32728 - celková výměra 164 m2 
p. p. č. 198/11 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice,    
p. p. č. 198/12 o výměře 152 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. a obci Chudeřice 
Kupní cena: 8 200 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/407/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/30812 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/30812 
p. p. č. 490/13 o výměře 121 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k. ú. Rodov a obci Smiřice 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

61 

Kupní cena: 6 050 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/408/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/300 
Prodávající: 
ARRAKIS, spol. s r.o., se sídlem Revoluční 264, 542  01  Žacléř 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/300 
p. p. č. 56/3 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 
Kupní cena: 7 800 Kč (120 Kč/m2) 
Financování: kapitola 12 správa majetku, následně podání žádosti o refundaci ze 
státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

62 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/409/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 7.875 Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 7.875 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/32532, o celkové výměře 315 m2 
p.p.č. 1297 o výměře 315 m2, ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  15.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/410/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

63 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/32532, o celkové výměře 267 m2 
p. p. č. 1298 o výměře 267 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  29.370 Kč (tj. 110 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/411/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/32532, o celkové výměře 59 m2 
p. p. č. 1300 o výměře 59 m2, ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  2.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

64 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/412/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 6.325 Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 6.325 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3252, o celkové výměře 253 m2 
p.p.č. 1458 o výměře 253 m2, ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  12. 650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2019  

   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

65 

USNESENÍ RK/7/413/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  výměru pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší výměru než je stanovená záborem) 
stavba č. 35804, II/298 Opočno obchvat, II. etapa, v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami a obci Opočno, okr. Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: xxxxx 
Pozemek: v k. ú. Opočno pod Orlickými horami, celková výměra 553 m2 
p. p. č. 1407/2 – trvalý travní porost, výměra 553 m2 (předpokládaný trvalý zábor 350 
m2) 
Kupní cena: 55.300 Kč (tj. 100 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 4173/38/2018 
v čase a místě obvyklé činí 161 Kč/m2) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat Mgr. Petra 

Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace 
o přijatém usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/414/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení výměry pro výkup pozemků v rámci investiční akce (po jejím dokončení), 

které dle zřizovací listiny č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa 
silnic Královéhradeckého kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je 
Královéhradecký kraj 

 1. stavba č. 36525, II/325 Velký Vřešťov – Mostek, I. etapa (úseky 4, 5, 6) 
 a) Prodávající: xxxxx 

Pozemek: v k. ú. a obci Horní Brusnice 
- p. p. č. 428/8 – orná půda, výměra 21 020 m2 (předpokládaný trvalý zábor 
186 m2 – schváleno usnesením č. RK/7/462/2017) 
Výměra pozemků po realizované akci: trvalý zábor celkem 411 m2, rozšíření 
příkopu a náspu 
- p. p. č. 428/8 výměra 20 609 m2 dle GP 603-669/2017 
(trvalý zábor celkem 411 m2 - p. p. č. 428/16 výměra 44 m2 a p. p. č. 428/17 
výměra 367 m2, oddělené z p. p. č. 428/8 dle GP 603-669/2017) 
Kupní cena: celkem 147.960 Kč (tj. 360 Kč/m2, dle usnesení 
č. RK/7/462/2017) 
p. p. č. 428/16 – 15.840 Kč a p. p. č. 428/17 – 132.120 Kč 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

66 

 b) Prodávající: xxxxx 
Pozemek: v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice 
- p. p. č. 768 – trvalý travní porost, výměra 1 798 m2 (předpokládaný trvalý 
zábor 8 m2 – schváleno usnesení RK/7/462/2017) 
Výměra pozemků po realizované akci: trvalý zábor celkem 33 m2, 
rekonstrukce propustku 
- p. p. č. 768/1 výměra 1 765 m2, nově označená dle GP 349-680/2017 
(trvalý zábor p. p. č. 768/2 výměra 33 m2, oddělená z p. p. č. 768 dle GP 349-
680/2017) 
Kupní cena: p. p. č. 768/2 - 6.600 Kč (tj. 200 Kč/m2, dle usnesení 
RK/7/462/2017) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/415/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku) 
stavba č. 32894, II/325 Chlum – Velký Vřešťov - Mostek, I. etapa, v k.ú. Žíželeves 
a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové 
Prodávající: xxxxx 
Pozemky:v k. ú. Žíželeves a obci Hořiněves, celková výměra trvalého záboru 80 m2 
p. p. č. 2 – zahrada, výměra 129 m2 (trvalý zábor 8 m2) 
p. p. č. 78/2 – zahrada, výměra 72 m2 (trvalý zábor 8 m2) 
p. p. č. 79 – zahrada, výměra 268 m2 (trvalý zábor 41 m2) 
p. p. č. 568 – ostatní plocha, výměra 72 m2 (trvalý zábor 4 m2) 
st. p. č. 45 – zastavěná plocha a nádvoří, výměra 338 m2 (trvalý zábor 19 m2) 
Na p. p. č. 78/2 vázne předkupní právo 
Kupní cena záboru:23.358 Kč (tj. 129 Kč/m2 a 375 Kč/m2, dle znaleckého posudku 
č. 172-07-2017 aktual. 2018 v čase a místě obvyklé činí 130 Kč/m2) 
p. p. č. 2 – 1.032 Kč (tj. 129 Kč/m2)  
p .p. č. 78/2 – 3.000 Kč (tj. 375 Kč/m2)  
p. p. č. 79 – 15.375 Kč (tj. 375 Kč/m2)  
p. p. č. 568 – 1.500 Kč (tj. 375 Kč/m2)  
st. p.č. 45 – 2.451 Kč (tj. 129 Kč/m2) 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

67 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat Mgr. Petra 

Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace 
o přijatém usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/416/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu vlastníka nemovitosti Markoušovice 113 se stavebními úpravami 

dle důvodové zprávy pro potřeby stavebního úřadu 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí se stavebními úpravami dle bodu I. 
tohoto usnesení. 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/417/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku majetkoprávní přípravy stavební akce -„Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké 

Poříčí“ 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem postupu majetkoprávní přípravy stavební akce - „Přeložka silnice II/303 

Běloves-Velké Poříčí“ uvedeným v důvodové zprávě tohoto usnesení zejména 

 1. se zahájením dohodovacího řízení s vlastníky pozemků dotčených stavbou -„Přeložka 
silnice II/303 Běloves-Velké Poříčí“ prostřednictvím doručení kvalifikované výzvy 
k uzavření kupní smlouvy k naplnění jedné z podmínek vedení vyvlastňovacího řízení 

 2. s podáním žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení s vlastníky pozemků dotčených 
stavbou -„Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké Poříčí“, se kterými se nepodařilo 
dohodnout na majetkoprávním vypořádání v souladu s postupem schváleným 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1231/2018 ve lhůtě 90 
dnů od doručení kvalifikované výzvy dle bodu 1 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Tomášovi Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
z pozice oprávněné osoby příkazce dle Příkazní smlouvy uzavřené mezi ÚDRŽBOU 
SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem vydat písemný pokyn 
příkazce k zadání vyhotovení  
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

68 

- znaleckých posudků 
- geometrických plánů  
vše dle důvodové zprávy tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. Ing. Vladimírovi Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, zajistit finanční 
prostředky v minimální výši 3.000.000 Kč k úhradě správních poplatků na zahájení 
vyvlastňovacích řízení, náhrady vyvlastňovaným a další náklady vzniklé v souvislosti 
s vedením vyvlastňovacích řízení dle důvodové zprávy v souladu s čl. II bodu 2 tohoto 
usnesení a tyto alokovat na kapitolu 12 druhou rozpočtovou změnou 

   termín: 17.06.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/7/418/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

25.03.2019 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

organizačně a technicky zabezpečit 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/419/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh oddělení hospodářské správy na svěření k hospodaření starší audiovizuální 

techniky nepotřebné po modernizaci audiovizuální techniky ve velkém sále N2.906 
Jana Letzela v pořizovací hodnotě 2.011.481,-Kč a v zasedací místnosti P1.906 
Albrechta z Valdštejna v pořizovací hodnotě 399.579,-Kč dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh oddělení hospodářské správy na svěření k hospodaření starší audiovizuální 

techniky nepotřebné po modernizaci audiovizuální techniky ve velkém sále N2.906 
Jana Letzela v pořizovací hodnotě 2.011.481,-Kč a v zasedací místnosti P1.906 
Albrechta z Valdštejna v pořizovací hodnotě 399.579,-Kč dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit splnění 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
termín:29.03.2019 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

69 

USNESENÍ RK/7/420/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  novelu Směrnice Rady Královéhradeckého kraje upravující postup Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
USNESENÍ RK/7/421/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v II. pololetí 2018 

a Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v II. pololetí 2018 
 

 
USNESENÍ RK/7/422/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Zahraniční služební cestu PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 
Bc. Terezy Nyklíčkové, vedoucí oddělení vnějších vztahů a mezinárodní 
spolupráce, Mgr. Dominiky Barešové, referentky oddělení vnějších vztahů 
a mezinárodní spolupráce, Břetislava Popelky, řidiče Odboru kancelář hejtmana, 
a Michala Szalacsiho, řidiče, do Banské Bystrice se uskuteční ve dnech 20. - 22. 3. 
2019 z důvodu podpisu Smlouvy o spolupráci s Banskobystrickým samosprávným 
krajem. 

 2. Zahraniční služební cestu Ing. Aleše Cabicara, náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, do Dubaje se uskuteční v termínu od 26. - 30. dubna 
2019 z důvodu účasti na Arabian Travel Market, mezinárodním veletrhu 
cestovního ruchu a cestování. Jedná se o největší veletrh svého druhu v této 
oblasti, na kterém vystavují firmy a regiony z celého světa se zaměřením na 
cestovní ruch, medical tourism, lázeňství apod. Během této cesty proběhne 
návštěva zdravotního centra. 

 3. Zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 
do Polska se uskuteční v termínu 11. - 12. 3. 2019 z důvodu účasti na 13. 
zasedání Monitorovacího výboru pro Program Interreg V-A Česká republika – 
Polsko a na jednání národních delegací v Beskydském domě Zielin „Przytulia” 
v Brenné. 

 

 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

70 

USNESENÍ RK/7/423/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 1.324.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout: 
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 188.030 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
V. u k l á d á  
 1. Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci dle 

bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit 
materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/7/424/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období  
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy  
termín:25.03.2019 

 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04.03.2019 
 

71 

USNESENÍ RK/7/425/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem 

„Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje – software včetně zajištění 
podpory“, ve znění dle přílohy č. 1 dle důvodové zprávy, zadané formou otevřeného 
zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  n e s c h v a  l u j e    
    závěry komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek ze dne 12. 2. 2019. 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. komisi jmenované usnesením č. RK/32/1672/2017 ze dne 6. 11. 2017 provést nové 
posouzení splnění podmínek účasti všech účastníků dle zadávacích podmínek 
a v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

   termín: 15.04.2019  
  

 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, IČO 71218840, se 
sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, zajistit realizaci usnesení 

   termín: 15.04.2019  
 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 
 
 
 
 


